UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

EDITAL Nº 035/2021-PROFMAT

Divulga o horário das aulas no ano letivo de 2022, do

Programa de Pós-graduação nível de Mestrado Profissional

em Matemática – PROFMAT na Instituição associada:

Unioeste, Campus de Cascavel.

O Coordenador Institucional do Mestrado Profissional em Matemática em Rede

Nacional – PROFMAT, instituição associada: Unioeste, Campus de Cascavel, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

A divulgação do horário das aulas no ano letivo de 2022, do Programa de Pós-

graduação nível de Mestrado Profissional em Matemática – PROFMAT na Instituição

associada: Unioeste, Campus de Cascavel, conforme segue:

1ºSEMESTRE
(Ingressantes em 2022)

(Sexta-Feira)
Horário

Disciplina Professor(a)

8h:00 as 11h30min. MA 11 – Números e Funções
Reais

Prof. Sandro Marcos Guzzo

13h:30min. as
17h:00

MA 12 – Matemática Discreta

Prof. Flávio Roberto Dias Silva

1ºSEMESTRE
(Ingressantes em 2021)

(Sexta-Feira)
Horário

Disciplina Professor(a)

8h:00 as 11h30min. MA 23 - Geometria Analítica Prof. Clézio Aparecido Braga

Prof Amarildo de Vicente

Prof. André Vicente

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

1ºSEMESTRE
(Ingressantes em 2021)

(Sexta-Feira)
Horário

Disciplina Professor(a)

13h:30min. as
17h:00

MA 22 - Fundamentos de
Cálculo

Profa. Raquel Lehrer

2ºSEMESTRE
(Ingressantes em 2022)

(Sexta-Feira)
Horário

Disciplina Professor

8h:00 as 11h30min. MA 14 – Aritmética

Prof. Amarildo de Vicente

13h:30min. as
17h:00

MA 13 – Geometria

Prof. André Vicente

2ºSEMESTRE
(Ingressantes em 2021)

(Sexta-Feira)
Horário

Disciplina Professor

8h:00 as 11h30min. MA33 – Introdução à Álgebra
Linear

Prof. Clezio Aparecido Braga

13h:30min. as
17h:00

MA 34 - Tópicos de Cálculo
Diferencial e Integral

Prof. Paulo Domingos Conejo

Publique-se.

Cascavel, 07 de outubro de 2021.